V O T A

Pro incolumitate Augustissimæ Imperatricis CATHARINÆ II, cum ægrâ uteretur valetudine.

Fama nigris alis Arctoo ex æthere lapsa
Dura canit, peracerba canit, tristissima cornu
Notificante canit, mœroribus omnia complens:
Scilicet Imperii Dominam, populique Parentem
Tentari morbo, & lenta languescere tabe.
Vos Æscullapit, vos turba perita Chironum,
Et vos Hippocratis medica de gente sequaces,
Vos ego, vos oro, fortis huc ferte metallis
Elicitos vestra per flammas arte liquores:
Huc medicas florum vires, huc ferte potentes
Herbarum succos, & demum quidquid odoro
Pharmacopæa finu claudunt, spirantque salutem:
Huc portate citi, hic omnes impendite curas;
Ut Dominæ pretiosa salus, & nata gerendis
Regnorum sceptris tutâ statione locetur.
Hoc Rossæ gentis votum est, hæc vota Senatus,
Vota Ducum sunt hæc, armatarumque cohortum.
Jam quid Religio Lojolâ nata Parete,
Et Dominæ servata manu sceptroque potente?
Quas non illa preces Divorum fundit ad aras?
Quæ non sacra litat? quos non ad fidera planctus
Mittit? quēis riguis non perluit imbris ora,
Ut bona Regnatrix vegetam Pyliamque senectam
Ad commune bonum florentibus impleat annis?

O Augusta Parens, Proteætrix magna Clientum!
Qui de te ægrotâ nostras incurrit in aures,
Non erat is rumor, verum exitiabile fulmen:
Nam velut irato dum depluus ignis Olympo
Afflavit quenquam, stupet ille à sensibus orbus
Marmoreæ ritu statuæ, nec vivere sese
Censem, quantumvis vitales hanrijat auras:
Sic ubi personuit funesto murmure Fama,
Augustam Dominam morbo dominante gravari,
Hæsimus attoniti, subitus stupor ora ligavit,
Diriguit sangvis, gelidus per membra cucurrit

Sudor, & insuetus possedit pectora mœror.
Necque hic est luctus conclusus climate nostro,
Verum cum rumore dolor penetravit ad oras,
Quas habitant nostri sacra de stirpe sodales.

O Hera! certa tuæ sedcat sententia menti,
Quòd non sola cohors numero constricta minore,
Quæ veteri pro more tua ditione tenetur,
Antiquasque colit sedes, & veste, bponisque
Possessis gaudet, modo luctu marcet amaro;
Sed quicunque Ducas Lojolæ castra secuti,
Nunc autem mutare togas, excedere teftis,
Aut Patriâ extorres, alienas quærere terras
Jussi, sive bibunt Rheni Rhodanive fluenta,
Seu prope Moldavam, aut Tiberini fluminis undas,
Aut Oderam juxta, vasti ripasve Danubi
Desixere suam sedem: Lechicasve per urbes,
Lithvanasve domos, Musarum munia tractant:
Ad quos te rumor feralis pertulit ægram,
Nuntius hic omnes planctu divexat acerbo,
Et movet, ut doleant Augustâ Matre dolente.
Et, sic quos Socios Lojolæ regula fecit,
Hos eadem pariter Socios facit esse doloris.
Nec dolor hic sterilis, sed votis astra fatigat,
Templa replet precibus, Divino altaria farre,
Divorum in cultum plenas exhaustit acerras,
Et stipe collata dextras locupletat egenas,
Floreat ut Princeps vegetos longæva per annos,
Atque beat Regnum, vivat regnoque beata.